Brasília, 16 de dezembro
de 2025

BGP - Publicado em 15/12/2025 - Ano 9 Edição 12.11 ISSN 1111-1111

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUDESTE DE MINAS GERAIS

Gabinete do Reitor

Portaria GABREITOR/IFSUDMG nº 1.414, de 12 de dezembro de 2025

O Reitor do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sudeste de Minas Gerais, no uso de
suas atribuições legais, conferidas pelo Decreto Presidencial de 29-04-2025, publicado no Diário Oficial da União,
Edição nº 81, de 30-04-2025, Seção 2, página 01, e, de acordo com o Processo Administrativo nº
23223.003247/2025-25, RESOLVE:

Art. 1º APROVAR o calendário de reuniões do Colégio de Dirigentes deste Instituto Federal para o ano de 2026,
conforme abaixo.

Mês Dia Horário Forma Local

Fevereiro 10-02-2026 9 horas Presencial Reitoria

Março 10-03-2026 9 horas Presencial São João del-Rei

Abril 14-04-2026 9 horas Presencial Muriaé

Maio 12-05-2026 9 horas Presencial Cataguases

Junho 02-06-2026 9 horas Presencial Reitoria

Julho 21-07-2026 9 horas Virtual Conferência web RNP

Agosto 11-08-2026 9 horas Presencial Santos Dumont

Setembro 09-09-2026 9 horas Presencial Bom Sucesso

Outubro 14-10-2026 9 horas Presencial Juiz de Fora

Novembro 17-11-2026 9 horas Virtual Conferência web RNP

Dezembro 09-12-2026 9 horas Presencial Reitoria

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim de Gestão de Pessoas do Sigepe.
https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/402244 1/2

VALDIR JOSE DA SILVA
Reitor

A autenticidade deste documento poderá ser verificada acessando o link:

https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/402244

Sistema de Gestão de Pessoas - Sigepe

https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/402244 2/2